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Targi wolontariatu 

Fascynuje Cię flamenco? 

Marzysz o zostaniu dziennikarzem? 

Lubisz jeździć na bmxach? 

Chcesz spędzić rok za granicą i twórczo wykorzystać swój talent? 

A może masz pomysł na własne działania i nie wiesz, skąd wziąć na nie  

środki? Postaw na wolontariat!  

Przyjdź na: 

TARGI WOLONTARIATU 

Kiedy ? : WTOREK, 6 grudnia 2011 w godz. 10.00-16.00 

Gdzie? : Urząd Miasta Łodzi, Piotrkowska 104 

Fundacja FERSO serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych, młodych i 

starszych, do zapoznania się z ofertą wolontariatu organizacji pozarządowych w 

Łodzi.  

Na targach swoją ofertę przedstawią między innymi:  

 Cała Polska Czyta Dzieciom,  

 Caritas Archidiecezji Łódzkiej,  

 Fundacja Dr Clown,  

 Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,  

 Fundacja Gajusz,  

 Fundacja Krwinka,  

 Hospicjum Łódzkie,  

 Inicjatywa Kulturalni w Łodzi,  

 Instytut Działań Twórczych,  

 Kobiety.lodz.pl,  

 Latające Babcie,  

 Łódzka Federacja Organizacji Pozarządowych,  

 Ośrodek Kultury Karolew,  



 Stowarzyszenie Hospicjum Łódzkie,  

 Stowarzyszenie Nasza Galeria,  

 Tam-Ton  

 Towarzystwo Polsko-Japońskie. 

W czasie targów będzie  można porozmawiać z wystawcami, w tym 

wolontariuszami pracującymi w i dla organizacji pozarządowych, dowiedzieć 

się czym jest Młodzieżowy Wolontariat Europejski i porozmawiać z 

wolontariuszkami z całej Europy, które pracują w Łodzi. Ponadto, propozycja 

dla seniorów, czyli wyjazdy do Włoch w ramach Międzynarodowego 

Wolontariatu Seniorów, a także informacje jak zostać wolontariuszem podczas 

Festiwalu Kultury Hiszpańskojęzycznej VIVA FLAMENCO czy 

Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier.  

W trakcie trwania Targów Wolontariatu, czyli 6 grudnia od godz.9.30-15.00, w 

dużej sali obrad Urzędu Miasta Łodzi na ul. Piotrkowskiej 104, odbędzie się 

Konferencja „Frajer czy bohater?” Rozmowy o przyszłości wolontariatu w 

Łodzi. Konferencja organizowana jest w ramach akcji „Jesień Wolontariatu w 

województwie łódzkim”. Celem Konferencji jest przekazanie praktycznej 

wiedzy na temat wolontariatu i pracy z wolontariuszami w różnym wieku, m.in. 

poprzez warsztaty oraz rzetelną debatę na temat wizerunku wolontariusza wśród 

łodzian. Udział w konferencji umożliwi Państwu także zapoznanie się z 

programami, które pozwalają na rozwój i szkolenie kadry  (m.in. Program 

Uczenie Się Przez Całe Życie, Grundtvig, Program „Młodzież w 

Działaniu”).Uczestnikami konferencji będą przedstawiciele :organizacji 

pozarządowych, samorządów lokalnych woj. łódzkiego, placówek 

edukacyjnych, placówek kulturalno-oświatowych oraz osoby na co dzień 

pracujące z dziećmi i młodzieżą, a także osobami starszymi zainteresowanymi 

goszczeniem lub/i wysyłaniem wolontariuszy z Europy. 

Organizatorem spotkania jest Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego FERSO oraz Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 

Łodzi 

Plan konferencji: 

9.30 Rejestracja 

9.45-10:00 Uroczyste otwarcie konferencji 

10.00-10.15 Międzynarodowy Wolontariat Młodzieży - EVS 

10.15-11.45 Wolontariusz: Frajer czy bohater? Debata o wizerunku 

wolontariusza oraz sposobach dobrej współpracy z młodymi i dojrzałymi 

wolontariuszami 

11.45-12.00 Program Młodzież w Działaniu 

12.00-12.15 Przerwa na kawę i poczęstunek 



12.15-12.30 Międzynarodowy Wolontariat Seniorów - Program Grundtvig, czyli 

uczenie się przez całe życie 

12.30-14.00  Warsztaty: „Wolontariat – co z tym fantem?” -  na czym polega 

dobra współpraca z wolontariuszami? 

14.00-14.30 Podsumowanie warsztatów 

14.30-15.00 Inicjatywa Kulturalni w Łodzi – uroczyste nagrodzenie wybranych 

wolontariuszy 

Patronat honorowy konferencji: 

                 

 

Sekretariat Konferencji: 

Fundacja FERSO, ul. Piotrkowska 85, 90-423 Łódź 

aleksandra.ferso@gmail.com , tel. 505 450 526 

 

WIEŻA BABEL 

8. grudnia, o godz. 19:00 w Klubie Szafa organizujemy imprezę, na której 

spotkacie wolontariuszy, których gości nasza fundacja i będziecie mieli 

możliwość z nimi porozmawiać, a przy okazji na pewno nauczyć się paru 

nowych słów w obcym języku. Wolontariusze, a właściwie wolontariuszki, 

przyjechały do nas z: Austrii, Rumunii, Gruzji, Armenii, Portugalii, Hiszpanii, 

Słowenii, Belgii oraz Francji. 

 

Wolontariat seniorów we Włoszech – czy Twoja 

babcia już o tym wie? 

 
Także 8 grudnia w siedzibie naszej fundacji, na Piotrkowskiej 85, o godzinie 

16.00 i 18.00, odbędzie się spotkanie informacyjne dla osób 50+ 

zainteresowanych wyjazdem na wolontariat  do Włoch. Odpowiemy na wszelkie 

pytania osób, które będą chciały się zaangażować. Pomożemy wypełnić 

mailto:aleksandra.ferso@gmail.com


formularz zgłoszeniowy, opowiemy o terminach i przebiegu całej akcji. Więcej 

informacji na temat tego projektu znajdziecie na stronie www.evs.org.pl oraz 

www.ferso.org w zakładce współpraca międzynarodowa => program Grundtvig. 

 

Młodzieżowy Wolontariat Europejski (EVS) 
9. grudnia zapraszamy młodzież i dorosłych w wieku 18-30 lat na spotkanie 

informacyjne dotyczące Młodzieżowego Wolontariatu Europejskiego (EVS). 

Dowiecie się na czym polega praca wolontariusza, gdzie można wyjechać i 

jakich umiejętności można się nauczyć w trakcie wyjazdu. Na spotkaniu będą 

obecne wolontariuszki EVS między innymi z Francji, Gruzji i Portugalii, będzie 

więc można porozmawiać z nimi osobiście o ich doświadczeniach. 

http://www.evs.org.pl/
http://www.ferso.org/

